
Obecní úřad Habří 
Habří 32, 37384 
Tel: 602195327 Email: obec@habri.cz  
Datová schránka: nnmb2gm 
IČO: 00581283  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

POVINNOST ČIPOVÁNÍ PSŮ OD 1. LEDNA 2020 

S předstihem upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele psů, že 
podle zákona č. 166/1999 Sb. O veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů s účinností od 1. ledna 2020 musí 
být každý pes označen elektronickým čipem. 

Povinně by se měli čipovat všichni psi, nejdříve však ve věku 
kolem půl roku, v době prvního očkování proti vzteklině. Svého 
psa můžete nechat čipovat již letos, není třeba čekat na žádné 
konkrétní datum. Povinné očkování psa proti vzteklině je od 
tohoto data platné, pouze pokud je pes takto označen. Sankce za 
nedodržení by se mohly pohybovat v rozmezí 20 – 100 tisíc Kč 
v závislosti na druhu provinění. Výjimkou je pouze pes, který je 
označen čitelným tetováním provedeným před 3. červencem 
2011. 

Po označení psa mikročipem doporučujeme všem majitelům psů 
zaregistrovat se v Národním registru majitelů 
zvířat www.narodniregistr.cz/o-nas.php Teprve po zaregistrování 
plní mikročip funkci prostředku k vyhledávání a nalezení vašeho 
psa v případě zaběhnutí. 

 

mailto:obec@habri.cz
http://www.narodniregistr.cz/o-nas.php

